
  

ZARZĄDZENIE NR 139/2025 

WÓJTA GMINY WĄSOSZ 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

Na podstawie art. 257 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1483), § 12 Uchwały Nr VII/46/2024 Rady Gminy Wąsosz z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Wąsosz na 2025 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych: 

- zwiększyć dochody o kwotę 9.043,00 zł. 

- zmniejszyć dochody o kwotę 14.188,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych: 

- zwiększyć wydatki o kwotę 124.944,00 zł. 

- zmniejszyć wydatki o kwotę 130.089,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) plan dochodów ogółem - 39.222.448,15 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości - 26.100.874,68 zł. 

- majątkowe w wysokości - 13.121.573,47 zł. 

2) plan wydatków ogółem - 41.004.398,15 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości - 22.496.731,11 zł. 

- majątkowe w wysokości - 18.507.667,04 zł. 

§ 4. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wójt Gminy Wąsosz 

Tomasz Krukowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 18 grudnia 2025 r.

Poz. 5391



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 139/2025 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

DOCHODY - ZMIANY 

Rodzaj: Własne      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

752   Obrona narodowa 243 642,83 0,00 243 642,83 

 75295  Pozostała działalność 243 642,83 0,00 243 642,83 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

90 782,83 2 360,00 93 142,83 

  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

152 860,00 -2 360,00 150 500,00 

852   Pomoc społeczna 564 456,60 -5 145,00 559 311,60 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz 

za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej 

10 180,00 308,00 10 488,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

10 000,00 308,00 10 308,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 

w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

54 000,00 -2 000,00 52 000,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

54 000,00 -2 000,00 52 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 152 665,00 -9 828,00 142 837,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

150 665,00 -9 828,00 140 837,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 151 911,60 5 575,00 157 486,60 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

151 911,60 5 575,00 157 486,60 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 179 200,00 800,00 180 000,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

179 200,00 800,00 180 000,00 

Razem:    789 419,43 -5 145,00 784 274,43 

dochody ogółem:                                      39 222 448,15 

bieżące w tym                                               26 100 874,68 

środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                          256 258,93 

dochody majątkowe w tym:                                13 121 573,47 

środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                            6 524 681,73 

dotacje i środki przeznaczone na inwestycje        13 121 573,47 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5391



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 139/2025 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

WYDATKI - ZMIANY 

Rodzaj: Własne      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 147 500,00 0,00 147 500,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 37 550,00 7 801,00 45 351,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 33 500,00 -8 000,00 25 500,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego 

i prokuratorskiego 0,00 3 128,00 3 128,00 

  8010 Rozliczenia z bankami związane z obsługą 
długu publicznego 3 000,00 12 504,00 15 504,00 

  8070 

Odsetki, dyskonto i inne rozliczenia 

dotyczące skarbowych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 

innych instrumentów finansowych, 

związanych z obsługą długu krajowego 

50,00 169,00 219,00 

 70095  Pozostała działalność 109 950,00 -7 801,00 102 149,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 -1 000,00 500,00 

  4260 Zakup energii 11 000,00 -4 351,00 6 649,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 450,00 -2 450,00 0,00 

752   Obrona narodowa 243 642,83 0,00 243 642,83 

 75295  Pozostała działalność 243 642,83 0,00 243 642,83 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 85 250,00 2 360,00 87 610,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 152 860,00 -2 360,00 150 500,00 

801   Oświata i wychowanie 8 349 891,00 0,00 8 349 891,00 

 80101  Szkoły podstawowe 6 974 390,00 -85 000,00 6 889 390,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 908 240,00 -20 000,00 888 240,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 233 514,00 -63 000,00 170 514,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 230 060,00 -2 000,00 228 060,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 203 004,00 99 500,00 302 504,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

0,00 99 500,00 99 500,00 

 80195  Pozostała działalność 143 057,00 -14 500,00 128 557,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 65 335,00 -14 500,00 50 835,00 

852   Pomoc społeczna 1 394 436,60 -5 145,00 1 389 291,60 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

10 180,00 308,00 10 488,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 10 000,00 308,00 10 308,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 

w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

67 500,00 -2 000,00 65 500,00 

  3110 Świadczenia społeczne 67 500,00 -2 000,00 65 500,00 

 85216  Zasiłki stałe 152 665,00 -9 828,00 142 837,00 

  3110 Świadczenia społeczne 150 665,00 -9 828,00 140 837,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 728 823,60 5 575,00 734 398,60 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 514 907,00 5 575,00 520 482,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 236 600,00 800,00 237 400,00 

  3110 Świadczenia społeczne 235 100,00 800,00 235 900,00 

Razem:    2 704 931,00 -5 145,00 2 699 786,00 

       

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5391



Rodzaj: Zlecone      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 1 596 795,00 0,00 1 596 795,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie 

z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 

1 585 378,00 0,00 1 585 378,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 441,00 -500,00 39 941,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 960,00 600,00 6 560,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 1 100,00 -100,00 1 000,00 

Razem:    47 501,00 0,00 47 501,00 
wydatki ogółem 41 004 398,15 
wydatki bieżące w tym: 22 496 731,11 
wydatki jednostek budżetowych 17 981 938,99 
wynagrodzenia i skł. od nich naliczone 11 363 130,77 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 6 618 808,22 
dotacje na zadania bieżące 1 534 805,62 
świadczenia na rzecz osob fizycznych 2 549 917,00 
wydatki bieżąće na programy z udziałem środków unijnych 324 346,50 
wydatki na obsługę długu 105 723,00 
wydatki majątkowe w tym: 18 507 667,04 
programy z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 5 721 631,30 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 18 507 667,04 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 5391



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 139/2025 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

DOCHODY: 

- zgodnie z decyzją nr FB-II.3111.935.2025.AW Wojewody Podlaskiego zwiększono dochody o kwotę 

800,00 zł na realizację wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2024-2028” 

- zgodnie z decyzją nr FB-II.3111.934.2025.AW Wojewody Podlaskiego zwiększono dochody o kwotę 

5.575,00 zł na dofinansowanie utrzymania ośrodków pomocy społecznej, 

- zgodnie z decyzją nr FB-II.3111.918.2025.AW Wojewody Podlaskiego zwiększono dochody o kwotę 

308,00 zł na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne, 

- zgodnie z decyzją nr FB-II.3111.918.2025.AW Wojewody Podlaskiego zmniejszono dochody o kwotę 

9.828,00 zł w związku ze zgłoszonymi nadwyżkami i niedoborami środków, 

- zgodnie z decyzją nr FB-II.3111.910.2025.AW Wojewody Podlaskiego zmniejszono dochody o kwotę 

2.000,00 zł w związku ze zgłoszonymi nadwyżkami i niedoborami środków, 

WYDATKI: 

- zgodnie z decyzją nr FB-II.3111.935.2025.AW Wojewody Podlaskiego zwiększono wydatki o kwotę 

800,00 zł na realizację wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2024-2028” 

- zgodnie z decyzją nr FB-II.3111.934.2025.AW Wojewody Podlaskiego zwiększono wydatki o kwotę 

5.575,00 zł na dofinansowanie utrzymania ośrodków pomocy społecznej, 

- zgodnie z decyzją nr FB-II.3111.918.2025.AW Wojewody Podlaskiego zwiększono wydatki o kwotę 

308,00 zł na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne, 

- zgodnie z decyzją nr FB-II.3111.918.2025.AW Wojewody Podlaskiego zmniejszono wydatki o kwotę 

9.828,00 zł w związku ze zgłoszonymi nadwyżkami i niedoborami środków, 

- zgodnie z decyzją nr FB-II.3111.910.2025.AW Wojewody Podlaskiego zmniejszono wydatki o kwotę 

2.000,00 zł w związku ze zgłoszonymi nadwyżkami i niedoborami środków, 

- dokonano zmian w planie wydatków pomiędzy paragrafami w ramach działu w związku z bieżącą 

działalnością jednostek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 5391


		2025-12-18T13:52:00+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




